
муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение 
«Детский сад № 197» 

(МДОАУ № 197) 
 

ПРИКАЗ 

09.01.2023г                                     г. Оренбург                                             № 5-р 
 
 
Об назначении ответственного 
лица за осуществление 
мероприятий по противодействию 
коррупции в МДОАУ № 197 
 
Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер 
по предупреждению и противодействию коррупции разработанных Министерством труда 
России разработанными во исполнение подпункта «б» пункта 25 Указа Президента 
Российской Федерации от 02.04.2013г № 309 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,  в целях организации 
эффективной работы по предупреждению и противодействию коррупции в МДОАУ №197 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить заместителя заведующего по воспитательно-
образовательной и методической работе Бутову Ольгу Алексеевну 
ответственным лицом за организацию антикоррупционной работы, за 
разработку и реализацию мер по противодействию коррупции в МДОАУ № 
197. 

2. Возложить на ответственное лицо, указанное в пункте 1 
обязанности по профилактике коррупционных и иных правонарушений:  

2.1. проведение мероприятий, направленных на выявление 
коррупционных правонарушений работниками учреждения; 

2.2. организацию проведения оценки коррупционных рисков; 
2.3. обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 
исполнение ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 
федеральными законами 
Заведующий                             _______________                            Е.А. Пушкина 
                                                                                   (подпись)                                 
М.П. 
 
 
 
 
С приказом ознакомлен(а):  

Должность  Подпись Ф.И.О. Дата 
    
 


		2024-04-01T17:15:22+0500
	Пушкина Екатерина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




